Comissão Eleitoral do
Campus de Cornélio Procópio

 1

EDITAL CE-CCP N.o 01/2022

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

A Comissão Eleitoral, responsável pelo processo de Consulta à Comunidade

Universitária para escolha do Diretor e Vice-Diretor do Campus e Diretores de

Centro de Estudos de Cornélio Procópio, da Universidade Estadual do Norte do

Paraná, considerando o disposto na Portaria UENP n°.141/2022 e na Resolução

CONSUNI/UENP n°. 004/2022, TORNA PÚBLICO:

1. O deferimento do pedido de inscrição do professor Thiago Alves Valente

(candidato a Diretor de Campus) e do professor Augusto Seawright

Zanatta (candidato a Vice-Diretor de Campus) com registro da chapa

“Thiago Valente & Augusto Zanatta”.

2. O deferimento do pedido de inscrição da professora Vanderleia da Silva

Oliveira (candidata a Diretora de Campus) e do professor Rudolph dos

Santos Gomes Pereira (candidato a Vice-Diretor de Campus) com

registro da chapa “Profa Vanda e Prof. Rudolph”;

3. O deferimento do pedido de inscrição do professor Lincoln Tutida, como

candidato a Diretor do Centro de Ciências Sociais Aplicadas (CCSA),

com o nome Prof. Lincoln Tutida;

4. O deferimento do pedido de inscrição da professora Marcia de Souza

Bronzeri, como candidata a Diretora do Centro de Ciências Sociais

Aplicadas (CCSA), com o nome Marcia Bronzeri;

Comissão Eleitoral do
Campus de Cornélio Procópio

 2

5. O deferimento do pedido de inscrição da professora Letícia Jovelina

Storto, como candidata a Diretora do Centro de Letras, Comunicação e

Artes (CLCA);

6.  O deferimento do pedido de inscrição do professor Flávio Rodrigo

Furlanetto, como candidato a Diretor do Centro de Ciências Humanas e

da Educação (CCHE), com o nome Flávio Rodrigo Furlanetto.

PUBLIQUE-SE.

Cornélio Procópio, em 13 de julho de 2022.

Professora Érica Patente Nascimento

Presidente da Comissão Eleitoral

do Campus de Cornélio Procópio